SINAMICS V80,SINAMICS V60
伺服系统
0.1 kW至2 kW
产品样本 • 05.2010
伺服系统
SINAMICS V80
1AC 200V至230V
0.1 kW 至 0.75 kW

0.4 6SL3210-5CB12-0AA0 1FL4033-0AF21-0AB0 1FL4033-0AF21-0AA0
0.75 6SL3210-5CB13-7AA0 1FL4044-0AF21-0AB0 1FL4044-0AF21-0AA0
额定 Pn (kW) SINAMICS V60 驱动包订货号
SINAMICS V60
0.8 6FC5548 - 0AF02 -    0
1.2 6FC5548 - 0AF03 -    0
1.4 6FC5548 - 0AF04 - 0
2.0 6FC5548 - 0AF05 -    0
抱闸
1FL5-电机(不带抱闸)   0
1FL5-电机(带抱闸)   1
电缆(包括电机电缆和编码器电缆)长度
5m      A F
10m      B A
0/2
1/1
SINAMICS V80
1
概述
额定 Pn (kW) SINAMICS V80 驱动器
伺服电机
不带抱闸 带抱闸
0.1 6SL3210-5CB08-4AA0 1FL4021-0AF21-0AA0 1FL4021-0AF21-0AB0
0.2 6SL3210-5CB11-1AA0 1FL4032-0AF21-0AA0 1FL4032-0AF21-0AB0
0.4 6SL3210-5CB12-0AA0 1FL4033-0AF21-0AA0 1FL4033-0AF21-0AB0
0.75 6SL3210-5CB13-7AA0 1FL4044-0AF21-0AA0 1FL4044-0AF21-0AB0
设计特点
选择及订货数据
SINAMICS V80伺服驱动系统包括伺服驱动器和伺服电机两部
分，伺服驱动器总是与其对应的同等功率的伺服电机一起配
套使用。SINAMICS V80伺服驱动器通过脉冲输入接口来接受
从上位控制器发来的脉冲序列，进行速度和位置的控制，通
过数字量接口信号来完成驱动器运行的控制和实时状态的输
出。
驱动模块
■	紧凑型单轴设备
■	驱动模块额定电流可为0.84 A, 1.1 A, 2.0 A, 3.7 A
■	300%的过载能力
■	只能与1FL4电机配套使用
1FL4伺服电机
■	额定扭矩为0.318 Nm, 0.637 Nm, 1.27 Nm, 2.39 Nm
■	额定转速3000 rpm
■	2500线的TTL编码器
■	抱闸(可选)
系统概述
1/2
SINAMICS V80
1
系统部件及功能
SIMATIC PLC/SINAMICS V80 通讯电缆
SIMATIC PLC/SINAMICS V80通 讯 电 缆 是 为SIMATIC PLC与
SINAMICS V80之间进行信号交换定制的专用电缆。电缆中
部的集成电路中包含了信号优化所需的电阻以及源型、漏型
PLC选择电路。通过这根电缆，将SIMATIC PLC与SINAMICS
V80组成一个全新的可靠的系统。
适用的PLC有:
订货号 规格
6ES7 298-2DR23-0XA0 3 米
订货数据
产品说明
信号 线色 描述
P24V/M 红+白 源型/漏型(PNP/NPN)选择
PULS 橙色 脉冲信号
SIGN 蓝色 方向信号
CLR 褐色 停止脉冲串并且清除剩余脉冲
ON/OFF 白色 驱动器使能信号
P24V 红色 外部24V电源正
M 黑色 外部24V电源零
Z 绿色 输出编码器零脉冲(1个脉冲/转)
Z_COM 绿+白 零脉冲信号零
Alarm 蓝+白 驱动器报警
BK 橙+白 输出信号ON时释放抱闸
POS_OK 褐+白 定位完成
Shield 黄色 屏蔽线
备注：1号针(P24V/M)，如果选用的PLC是源型(PNP)那么必须与M连接，如果选用的PLC是漏型(NPN)那么必须与P24V连接。
CPU 221 DC/DC/DC 6ES7211 - 0AA23 - 0XB0
CPU 222 DC/DC/DC(CN) 6ES7212 - 1AB23 - 0XB0(8)
CPU 224 DC/DC/DC(CN) 6ES7214 - 1AD23 - 0XB0(8)
CPU 224XP DC/DC/DC(CN) 6ES7214 - 2AD23 - 0XB0(8)
CPU 224XPsi(CN) 6ES7214 - 2AS23 - 0XB0(8)
CPU 226 DC/DC/DC(CN) 6ES7216 - 2AD23 - 0XB0(8)
CPU 1211C DC/DC/DC 6ES7211 - 1AD30 - 0XB0
CPU 1212C DC/DC/DC 6ES7212 - 1AD30 - 0XB0
CPU 1214C DC/DC/DC 6ES7214 - 1AE30 - 0XB0
1/3
SINAMICS V80
1
系统部件及功能
必须在装置没有通电的情况下，来设定指令脉冲（出厂设置为 0）。
X1
SINAMICS V80
P ULS E
FIL
R E F
AL1
AL2
AL3
X2
L1
L2
＋
－
U
V
W
P WR
X20X10
9 FA EB DC
4567
018
23
9 FA EB DC
4567
018

■	5 m或10 m的配套电缆
选型和订货数据
额定 Pn (kW) SINAMICS V60 驱动包订货号
0.8 6FC5548 - 0AF02 -    0
1.2 6FC5548 - 0AF03 -    0
1.4 6FC5548 - 0AF04 - 0
2.0 6FC5548 - 0AF05 -    0
抱闸
1FL5-电机(不带抱闸)     0
1FL5-电机(带抱闸)     1
电缆(包括电机电缆和编码器电缆)长度
5 m      A F
10 m      B A
说明:
SINAMICS V60以驱动包的方式订货，里面包含驱动模块，1FL5伺服电机，电机电缆，编码器电缆，如：
0.8 kW无抱闸，5 m电缆的V60驱动包订货号为: 6FC5548-0AF02-0AF0
2/2
SINAMICS V60
2
系统概述
备件订货数据
描述 订货号
SINAMICS V60   CPM60.1 - 4A 6SL3210-5CC14-0UA0
SINAMICS V60   CPM60.1 - 6A 6SL3210-5CC16-0UA0
SINAMICS V60   CPM60.1 - 7A 6SL3210-5CC17-0UA0
SINAMICS V60   CPM60.1 - 10A 6SL3210-5CC21-0UA0
1FL5 - 4Nm – 不带抱闸 1FL5060-0AC21-0AG0
1FL5 - 4Nm – 带抱闸 1FL5060-0AC21-0AH0
1FL5 - 6Nm – 不带抱闸 1FL5062-0AC21-0AG0
1FL5 - 6Nm – 带抱闸 1FL5062-0AC21-0AH0
1FL5 - 7.7Nm – 不带抱闸 1FL5064-0AC21-0AG0
1FL5 - 7.7Nm – 带抱闸 1FL5064-0AC21-0AH0
1FL5 - 10Nm – 不带抱闸 1FL5066-0AC21-0AG0
1FL5 - 10Nm – 带抱闸 1FL5066-0AC21-0AH0
1FL5伺服电机编码器电缆 - 5m 6FX6002-2LE00-1AF0
1FL5伺服电机编码器电缆 - 10m 6FX6002-2LE00-1BA0
1FL5伺服电机电源电缆 - 5m 6FX6002-5LE00-1AF0
1FL5伺服电机电源电缆 - 10m 6FX6002-5LE00-1BA0
1FL5伺服电机抱闸电缆 - 5m 6FX6002-2BR00-1AF0
1FL5伺服电机抱闸电缆 - 10m 6FX6002-2BR00-1BA0
1FL5伺服电机电源电缆 – 带屏蔽 - 5m 6FX6002-5LE10-1AF0
1FL5伺服电机电源电缆 – 带屏蔽 - 10m 6FX6002-5LE10-1BA0
2/3
SINAMICS V60
2
SIMATIC PLC/SINAMICS V60 通讯电缆
SIMATIC PLC/SINAMICS V60通讯电缆是为SIMATIC PLC与
SINAMICS V60之间进行信号交换定制的专用电缆。电缆中部
的集成电路中包含了信号优化所需的电阻以及源型、漏型PLC
选择电路。通过这根电缆，将SIMATIC PLC与SINAMICS V60组
成一个全新的可靠的系统。
适用的PLC有:
订货号 规格
6ES7 298-2DS23-0XA0 3 米
订货数据
产品说明
信号 线色 描述
P24V/M 红+白 源型/漏型(PNP/NPN)选择
PULS 橙色 脉冲信号
DIR 蓝色 方向信号
ENA 褐色 脉冲使能
RST 白色 报警清除
P24V 红色 外部24V电源正
M 黑色 外部24V电源零
Z 绿色 输出编码器零脉冲(1个脉冲/转)
Z_M 绿+白 零点标志参考地
Alarm 灰色 驱动器报警
Shield 黄色 屏蔽线
备注：1号针(P24V/M)，如果选用的PLC是源型(PNP)那么必须与M连接，如果选用的PLC是漏型(NPN)那么必须与P24V连接。
CPU 221 DC/DC/DC 6ES7211 - 0AA23 - 0XB0
CPU 222 DC/DC/DC(CN) 6ES7212 - 1AB23 - 0XB0(8)
CPU 224 DC/DC/DC(CN) 6ES7214 - 1AD23 - 0XB0(8)
CPU 224XP DC/DC/DC(CN) 6ES7214 - 2AD23 - 0XB0(8)
CPU 224XPsi(CN) 6ES7214 - 2AS23 - 0XB0(8)
CPU 226 DC/DC/DC(CN) 6ES7216 - 2AD23 - 0XB0(8)
CPU 1211C DC/DC/DC 6ES7211 - 1AD30 - 0XB0
CPU 1212C DC/DC/DC 6ES7212 - 1AD30 - 0XB0
CPU 1214C DC/DC/DC 6ES7214 - 1AE30 - 0XB0
系统部件及功能
2/4
SINAMICS V60
2
系统部件及功能
信号接口说明
主电源连接L1、L2、L3
电机输出U、V、W
电机抱闸连接X3
直流24V电源连结X4
脉冲输入接口X5
接口 信号名称 说明 接线示意图
U 电源相位U
V 电源相位V
W 电源相位W
最大导线截面：2.5 mm2
接口 信号名称 说明 接线示意图
B+ +24 V，电机抱闸，正极电压
B- 0 V，电机抱闸，负极电压
最大导线截面：1.5 mm2
接口 信号名称 说明 备注
24 V DC 24 V 24 V 直流电压（20.4 - 28.8 V) ：
• 最大 0.8A（不带抱闸电源）
• 最大 1.4A（带抱闸电源）0 V 0 V
PE 接地保护 –
最大导线截面：1.5 mm2
接口 引脚 信号名称 说明 I/O 类型 备注
1 +PULS 脉冲输入设定值 + I 差分信号
2 -PULS 脉冲输入设定值 - I
3 +DIR 电机设定值的方向 + I
4 -DIR 电机设定值的方向 - I
5 +ENA 脉冲使能 + I
6 -ENA 脉冲使能 - I
最大导线截面：0.5 mm2
在驱动与 SIMATIC PLC 连接时，需要确保 PULS 信号与 DIR 信号之间的时间延迟不得小于 16 ns。
必须确保接口 X5 上所有的端子接线均完全紧固。
接口 信号名称 说明
L1 电源相位L1
L2 电源相位L2
L3 电源相位L3
最大导线截面：2.5 mm2
U

电流：2 A）， 从而使驱动在24 V（-15%到+20%）的电压范围
内正常运行。鉴于直流电源的性能对于驱动系统的稳定运行
至关重要，因此建议选用西门子直流24 V稳压电源（订货号：
6EP1333-3BA00）。如果没有西门子直流24 V电源，那么请选
用其它品牌的高质量电源。
PEM M
3M3L+
L+L+ 1M I0.0
Q0.0 Q0.1 Q0.2 Q0.3 Q0.4 Q0.5 Q0.6
I0.1 I0.2
DC 24 V
PULS DIR ENA RST
CPU 1214C
DC / DC / DC
ALM RDYZ-MP24V/MMP24V
PULS1
RST
M24
PULS2
DIR1
ENA1
ALM1
RDY1
RDY2
+24V
Z-M
Z-M24
ALM1
ENA2
DIR2
2/12
SINAMICS V60
2
系统接线
数控系统接线指南
V60与SINUMERIK 801 CNC连接
2/13
SINAMICS V60
2
系统接线
数控系统接线指南
V60与SINUMERIK 802S base line CNC连接
2/14
SINAMICS V60
2
安装